

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO 2024 - 2027



COMITÉ DE TRANSPARENCIA

ACTA/002. ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA ADMINISTRACIÓN 2024 – 2027 DEL MUNICIPIO DE PUNGARABATO GUERRERO.

EN CD. ALTAMIRANO GUERRERO, SIENDO LAS DOCE HORAS DEL CATORCE DE MARZO DEL DOS MIL VEINTICINCO. EN ATENCIÓN A LO ORDENADO EN EL ACUERDO DE ADMISION Y DENUNCIA EXPEDIDO POR EL ITAIGRO, ASÍ COMO A LOS ARTÍCULOS 52, 53, 56 Y 57 DE LA LEY NÚMERO 207 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE GUERRERO, SE REUNIERON EN EL LUGAR QUE OCUPA LA SALA DE CABILDO DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL, LOS LIC. CHARYTIN JARAMILLO GONZALEZ, TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, MC. JOSE LUIS GUTIERREZ SAENZ, SECRETARIO GENERAL, LIC. MIGUEL ANGEL REYNA HERRERA; OFICIAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES; C.P. FRANCISCO GONZALEZ SALAZAR; CONTRALOR INTERNO; ING. LUCERO ANAHI BASULTO CARACHURE; REGIDORA DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD. LIC. ENRIQUE REAL VAZQUEZ; TITULAR DE ASUNTOS JURIDICOS; DRA. MARTHA PATRICIA MORENO FRANCO, CIUDADANA DISTINGUIDA, C. DOLORES VÁZQUEZ SANTAMARÍA, CIUDADANA DISTINGUIDA Y, LA TEC. INFORM. ANEL VELÁZQUEZ VÁZQUEZ, CIUDADANA DISTINGUIDA; TODOS MIEMBROS DEL COMITÉ, PARA CELEBRAR LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, CORRESPONDIENTE A LA ADMINISTRACIÓN 2024 – 2027, LA CUAL SE SUJETARÁ BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA.

- PASE DE LISTA.
- 2. INSTALACIÓN DE LA ASAMBLEA, UNA VEZ VERIFICADO EL QUÓRUM LEGAL.
- EXPOSICIÓN DE MOTIVOS.
- INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE DEN/IOT/ITAIGro/0036/2025.
- 5. ANALISIS DE LA INFORMACION EXISTENTE E INEXISTENTE EN LOS MEDIOS DIGITALES Y FISICOS.
- 6. INSTRUCCIÓN PARA LLEVAR A CABO LA SUBSANACION CORRESPONDIENTE.
- CLAUSURA DE SESIÓN.





H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO 2024 - 2027



COMITÉ DE TRANSPARENCIA

DANDO INICIO A LA SESIÓN, COMO PUNTO NÚMERO 1, LA LIC. CHARYTIN JARAMILLO GONZALEZ, PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL MUNICIPIO DE PUNGARABATO, GRO., REALIZO EL PASE DE LISTA, VERIFICANDO LA ASISTENCIA A LA ASAMBLEA Y ES ASÍ QUE UNA VEZ VERIFICADO EL QUÓRUM SE PROCEDE AL PUNTO NÚMERO 2 DONDE EL SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA EL M.C. JOSE LUIS GUTIERREZ SAENZ, PROCEDE A INSTALAR LEGALMENTE LA ASAMBLEA, Y CONTINUÓ CON EL DESAHOGO DE LOS SIGUIENTES PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA.

COMO PUNTO NÚMERO 3 SE EXPONEN LOS MOTIVOS EXISTENTES PARA LA REALIZACIÓN DE LA REUNIÓN DEL COMITÉ, QUE AUNADO AL PUNTO NÚMERO 4, SE LE INFORMÓ A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA SOBRE EL EXPEDIENTE DEN/IOT/ITAIGro/0036/2025 EXPEDIDO POR EL ITAIGRO, EN EL CUAL SE INFORMA A ESTA UNIDAD DE TRANSPARENCIA SOBRE UNA DENUNCIA INTERPUESTA POR UN CIUDADANO, HACIENDO REFERENCIA A LA FALTA DE INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LA FRACCIÓN XVII DEL CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2024.

EN EL PROCESO DE DESAHOGO DEL PUNTO NÚMERO 5, SE PROCEDIÓ AL ANÁLISIS Y REVISIÓN DE LA INFORMACIÓN PUBLICADA EN LOS MEDIOS DIGITALES QUE SON LA PNT Y EL SITIO OFICIAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, ASÍ COMO TAMBIÉN SE LLEVO A CABO EL ANÁLISIS DE LAS BASES DE DATOS Y RESPALDOS DE INFORMACIÓN DE ESTA UT Y DEL ÁREA RESPONSABLE DE DICHA FRACCIÓN:

FINALMENTE, COMO PUNTO NÚMERO 6, OBSERVANDO LA FALTA DE INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE SEÑALADO, EL COMITÉ INSTRUYE AL ÁREA RESPONSABLE A REALIZAR LA SUBSANACIÓN BAJO SUPERVISIÓN DEL PERSONAL DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

AL NO EXISTIR NINGÚN TEMA A TRATAR EN ASUNTOS GENERALES, SE PROCEDE AL PUNTO NÚMERO 7 DONDE SE REALIZA EL CIERRE DE LA SESIÓN SIENDO LAS CATORCE HORAS CON CINCUENTA Y SEIS MINUTOS DEL DÍA VIERNES CATORCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.

DAMOS FE, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.



Calle Fray Juan Bautista Moya s/n Col. Centro Ciudad Altamirano, Guerrero. C.P. 40660 Tel. 767 67 2 80 23 | 767 67 2 80 56 www.pungarabato.gob.mx



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUNGARABATO, GUERRERO 2024 - 2027



COMITÉ DE TRANSPARENCIA

NOMBRE	CARGO / PUESTO	CARGO EN EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA	FIRMA
LIC. CHARYTIN JARAMILLO GONZALEZ	TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA	PRESIDENTE	The terms of the te
MC. JOSÉ LUIS GUTIERREZ SAENZ	SECRETARIO GENERAL	SECRETARIO GENERAL	Locues
LIC. MIGUEL ÁNGEL REYNA HERRERA	OFICIAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES	ASESOR	May
ING. LUCERO ANAHÍ BASULTO CARACHURE	REGIDORA DE EDUCACIÓN Y JUVENTUD	VOCAL 1	
LIC. ENRIQUE REAL VÁZQUEZ	TITULAR DE ASUNTOS JURIDICOS	VOCAL 2	Edin
C.P. FRANCISCO GONZALEZ SALAZAR	CONTRALOR INTERNO	VOCAL 3	
DRA. MARTHA PATRICIA MORENO FRANCO	CIUDADANA DISTINGUIDA	VOCAL 4	9.50/2
C. DOLORES VÁZQUEZ SANTAMARÍA	CIUDADANA DISTINGUIDA	VOCAL 5	Dalores Young
TEC. INFORM. ANEL VELÁZQUEZ VÁZQUEZ	CIUDADANA DISTINGUIDA	VOCAL 6	# , ш

